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Conforme Item 4 do instrumento convocatério, disponibilizamos respostas a
guestionamentos recebidos sobre o objeto:

Questionamento 1:

A empresa que considerar a assiduidade na planilha de custos sera desclassificada?
Resposta:

Segundo item 6.5 do instrumento convocatorio:

6.5. A composicdo da proposta deverd observar estritamente os itens estabelecidos pelo
Anexo | — Termo de Referéncia, deste instrumento convocatoério, sem a inclusao de qualquer
encargo adicional cuja cobranca dependera do atendimento de critérios especificos, como o
adicional de assiduidade por exemplo, cujo pagamento ocorrera mediante a comprovacao
mensal dos custos.

Questionamento 2:

Em caso de reajuste, qual sera o indice a ser utilizado?

Resposta:

Qualquer reajuste estara atrelado ao acordo coletivo da categoria.

Questionamento 3:

Podemos alterar as planilhas, inclusive os custos de encargos sociais?

Resposta:

Segundo instrumento convocatério:

6.5. A composicdo da proposta devera observar estritamente os itens estabelecidos pelo
Anexo | — Termo de Referéncia, deste instrumento convocatério, sem a inclusao de qualquer
encargo adicional cuja cobranca dependera do atendimento de critérios especificos, como o
adicional de assiduidade por exemplo, cujo pagamento ocorrerd mediante a comprovagao
mensal dos custos.

Questionamento 4:

Esta correto nosso entendimento que a empresa ter4 que fornecer somente uniforme aos
funcionéarios?
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Resposta:

Segundo instrumento convocatorio, o entendimento esta correto.

Questionamento 5:

E obrigatdrio o envio da planilha de custo junto a proposta mais documentos de habilitacdo?
Resposta:

Segundo instrumento convocatério, a empresa devera atender a todos os critérios de
habilitacéo.

Questionamento 6:
A empresa que nao enviar planilha sera desclassificada?
Resposta:

Segundo instrumento convocatério, a empresa devera atender a todos os critérios de
habilitacéo.

Questionamento 7:

Em quantos respectivos dias as empresas terdo acesso ao resultado e documentos da
vencedora?

Resposta:

O resultado sera divulgado imediatamente apés o julgamento.

Questionamento 8:

A empresa que ultrapassar valor de referéncia sera desclassificada do certame?
Resposta:

Segundo orientagbes do Tribunal de Contas da Unido, o valor maximo aceitavel € o
estabelecido pelo Anexo | — Termo de Referéncia.

Floriandpolis, 18 de janeiro de 2021.
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